SANTA QUITERIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N" 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021

ci
o  E (

1(si

>

c/ 	-9  Ne
Pagina

ANO IV 	 SANTA QUITÉRIA, 16 DE OUTUBRO DE 2024 	 0806

PODER EXECUTIVO
u  VIN.'d 4)

PORTARIA N°469/2024 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE),  JOSE  BRAGA BARROZO,  no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1°  Nomear o senhor  LEYDSON RIBEIRO BRAGA,  inscrito no CPF n'***.434.533-** e
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o  n° OAB CrE 37.409,  para ocupar o cargo de provimento em comissão de
t-1OCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE,  integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
iviunicipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria  antra  em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceara, 16 de outubro de
2024; 168° da Emancipação Politica Municipal.  JOSE  BRAGA BARROZO -Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA N°470/2024 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR ADJUNTO
DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DA OUTRASIPROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Sánta Quitéria (CE),  JOSE  BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas

16,  Inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1° Nomear o senhor LEONARDO TORRES MESQUITA, inscrito no  OFF  n°*".753.833-
.•:-'•  **  e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 40.549, para ocupar o cargo de provimento em comissão de

PROCURADORADJUNTO DO MUNICÍPIO DE SANTA QuiTÉRIA-CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2°  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  Paw  da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceara, 16 de outubro de
2024; 168° da Emancipação Política Municipal.  JOSÉ BRAGA BARROZO -  Prefeito Municipal

*** W** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA— Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
tipo: Acréscimo Quantitativo — Espécie: 4a Alteração —Termo Inicial: Contrato N° 0129092022-SEINFRA —  Processo

Originário: PROCESSO CARONA N° PCS-01.260922-SEINFRA — Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos — Contratada: ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — EPP, inscrita no  CNPJ/MF n.°

22.220.295/0001-44—  Finalidade: Alteração quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato da ADESÃO A ATA
:DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 2022.01.10.02, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE,

•-• 'EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 - SEINFRA-SRP, PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE 1NFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE — Valor do Acréscimo:  de R$
527.625,00 (quinhentos mil e trezentos reais) — Novo Valor Global: R$ R$ 3.318.375,00 (três milhões trezentos e  dezoito
mil trezentos e setenta e cinco reais) — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 18/07/2024 — Fundamentação
Legal: Inciso Ido  art.  58, inciso I alínea "h" § 1° do  art.  65, §0 do  art.  61 da Lei Federal n°8.666/93, e ainda nas Cláusulas
Editalicia e Contratual — Signatários:  Melissa  Sousa  (CONTRATANTE); Absolut Empreendimentos E Serviços Eireli

EPP  (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO —  Termo

Contrato N° 01.190824-SEB — Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° PCS-IL-01.101024-SEB  —

Objeto: Contratação de artística/cultural/humorística de Selma de Nieta, para realização de 01 (um) show.no  dia 14 de

outubro de 2024, com duração  minima  de 45 (quarenta e cinco) minutos, para apresentação", pertinente

programação da Festa dos Professores do município de Santa Quitéria/CE — Contratante: Secretaria Municipal de

(4,

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITERIA, 16 DE OUTUBRO DE 2024 	 QUARTA-FEIRA - PAGINA 2

JOSE  BRAGA BARROZO 	 4) .,_.s.
6 Prefeito de Santa Quitéria 	 1  0

Li 	página
LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

cf. Vice-Prefeita de Santa Quitéria 	 ..-- ce- ...)

c
r-O-F.4-1

4.....
.r.
I*
o

:t/

, .2'

,e 	‘.....-
SECRETARIADO

V.L14

VICENTE GOMES DA SILVA NETO BRUNA DE SOUSA PEREIRA  MELISSA  SOUSA SECRETARIA MUNICIPAL
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças
Ouvidora Geral do Município Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

VENICIO ALVES MIRANDA
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE DEYVSON RABELO DA PONTE

Secretário Municipal de  Agriculture,  Recursos
Secretária Municipal de Educação Básica Controlador Geral do Município Hidricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO BRUNO ALVES RODRIGUES
SEPLAG

Secretário Municipal de Relações Secretário Municipal de Saúde Coordenador Geral da Central Unica de
Institucionais e Desenvolvimento Econõmicos Licitações, Compras e Serviços do Municiplo

RAYANA PAIVA DA ROCHA COORDENADORIA DE
BRANDIR PAIVA TIMBO

Secretário Municipal de Desportos, Lazer e
Juventude

„,--,

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turistico

COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

.ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES DAVI GOMES AVILA MENDES LEYDSON RIBEIRO BRAGA
RUA PROFESSORA ERNESTINA

N°50, BAIRRO PIRACICABA
IJ 	Superintendente do Instituto Municipal Secretário Municipal de Cidadania e Procurador Geral do Municiplo

CATONDA,
SANTA OUITERIA— CEARA

do Meio Ambiente do Municipio Segurança Pública CEF' 62280-000

Educação Básica— Contratada: JEORGE LUIZ DA SILVA MEI (ME), inscrita no CNPJ n° 52.332.296/000141— Valor: R$
14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais) — Data da Assinatura do Contrato: 11/10/2024 — Vigência: 60
(sessenta) dias — Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel

Albuquerque (CONTRATANTE):  Jefferson  Luiz da Silva (CONTRATADA).
*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO